Việc nghiên cứu, học tập,
quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng nhằm góp phần tăng
cường xây dựng Đảng về chính trị, tư tưởng, đạo đức, tổ chức, cán bộ và bảo vệ
nền tảng tư tưởng của Đảng.

- Trong không khí chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026, kỷ niệm
96 năm thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam và chào mừng thành công Đại hội
đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, chiều ngày 07/2, đồng chí Trương
Tấn Sang - nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Chủ tịch nước và phu nhân đã
về Khu Di tích quốc gia đặc biệt Kim Liên, thành kính dâng hoa, dâng hương
tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh.

Các công trình được thiết kế theo kiến trúc truyền thống, đồng bộ
về quy mô, hình thức, màu sắc hài hòa với địa hình và cảnh quan chung.

- Sáng ngày 09/02, Chủ tịch UBND tỉnh Võ Trọng Hải tiếp bà Thái
Hương - Nhà sáng lập, Chủ tịch Hội đồng Chiến lược Tập đoàn TH, Tổng Giám
đốc Ngân hàng TMCP Bắc Á đến thăm, chúc Tết Bính Ngọ 2026 tỉnh Nghệ An.
Tại buổi tiếp, Chủ tịch UBND tỉnh Võ Trọng Hải thông tin về tình hình phát
triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2025. Bước sang năm 2026, tỉnh Nghệ An đã
và đang thực hiện quyết liệt các giải pháp nhằm thực hiện mục tiêu tăng trưởng
từ 10,5-11,5%, phấn đấu thu ngân sách đạt khoảng 35.000 tỷ đồng… và bước
đầu cho thấy kết quả hết sức khả quan...

Du khách không chỉ nhìn thấy
chiếc trống đồng mà còn có thể nghe được tiếng vang mô phỏng, xem những
thước phim 3D tái hiện cảnh sinh hoạt của cư dân Đông Sơn xưa.

Báo Tin tức (10/02) đăng bài “Đa dạng trải nghiệm tạo thương hiệu
Du lịch Nghệ An”: Kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 kéo dài 9 ngày
đang trở thành “cơ hội vàng” để ngành Du lịch Nghệ An tạo bước đột phá ngay
từ những ngày đầu năm. Với tinh thần chủ động, từ các di tích lịch sử văn hóa
tâm linh đến các tổ hợp giải trí hiện đại và cơ sở lưu trú cộng đồng, tất cả đã
hoàn tất công tác chỉnh trang, sẵn sàng mang đến cho du khách một hành trình
du Xuân an toàn, đậm đà bản sắc.